Fundação Saúde

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

EDITAL N° 02 - CONTRATAÇÃO DE ENFERMEIRO INTENSIVISTA ADULTO – IECAC

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas
atribuições conferidas pela Portaria FS/DE nº 1212 de 10 de maio de 2022, torna público o edital n° 02 dos candidatos
aprovados no Processo Seletivo Simplificado, Edital n° 001/2022, e que optaram pela unidade INSTITUTO ESTADUAL DE
CARDIOLOGIA ALOYSIO DE CASTRO (IECAC), para contratação.

1. DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

1.1. Ficam convocados os candidatos relacionados no ANEXO I, para contratação imediata, selecionados dentro do
número de inscritos e de vagas determinadas para ampla concorrência e para as vagas reservadas à Negros/Índios,
Pessoas Hipossuficientes e Pessoas com Deficiência, para apresentarem os documentos para contratação nos
termos deste Edital.

1.2. Os candidatos classificados e não convocados para apresentação dos documentos permanecerão na listagem de
cadastro reserva, onde poderão ser convocados, de acordo com as necessidades da Administração, observado o
prazo limite de validade do Processo Seletivo Simplificado.

2. DO LOCAL, DATA E HORÁRIO

2.1. Os candidatos deverão comparecer pessoalmente, na sede da Fundação Saúde, situada na Avenida Padre Leonel
Franca, n° 248, 1° andar, Gávea, no município do Rio de Janeiro, conforme data e horário estipulado no Anexo
Único.

2.2. Não serão aceitos documentos entregues em momento diverso daquele predeterminado e/ou por qualquer outro
meio não especificado neste Edital.

2.3. Serão eliminados do certame os candidatos que deixarem de entregar ou entregar de forma incompleta ou
insatisfatória qualquer dos documentos descritos neste Edital.

3. DA DOCUMENTAÇÃO:

3.1. Os candidatos convocados deverão apresentar original dos documentos abaixo relacionados:

a) Documento oficial com foto;
b) CPF;
c) Carteira de Trabalho e Previdência Social;
d) Carta de Abertura de Conta Salário ou Comprovante Bancário Banco Bradesco.

4.  DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos os atos, editais e comunicados
referentes a este processo seletivo simplificado e publicados no endereço eletrônico da Fundação Saúde.

Rio de Janeiro, 28 de dezembro de 2022.

Fundação Saúde

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

ANEXO ÚNICO - RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

ENFERMEIRO INTENSIVISTA ADULTO

Inscrição Nome Completo
Classificação

geral
Horário Data

026408 HARLON FRANÇA DE MENEZES 1° 09:00 02/01/2023

057553 PAULA FERNANDA TIEKO BANJA 14° 09:00 02/01/2023

015269 LICIA DE MACEDO FERNANDES 18° 09:00 02/01/2023

057596 GABRIELA BARCELLOS DE BAKKER 31° 09:00 02/01/2023

027103 ZILMA DA SILVA MOREIRA 36° 09:00 02/01/2023

000255 CLÁUDIO DE SOUZA RAMOS 38° 09:00 02/01/2023

042496 ROZELI DA SILVA GUSMÃO 46° 09:00 02/01/2023

033174 MONICA DE FATIMA RIBEIRO DA SILVA 47° 09:00 02/01/2023

052649 LUCIANA PIRES BARBOSA 51° 09:00 02/01/2023

004097 RENATA ROSA DOS SANTOS 58° 09:00 02/01/2023

036198 ANDREIA DOS SANTOS MALHEIROS MUNIZ 62° 09:00 02/01/2023

013806 RENATA CRISTINA DA SILVA 65° 10:00 02/01/2023

039068 KESIA FAUSTO DE OLIVEIRA TEIXEIRA 68° 10:00 02/01/2023

037028 VALQUIRIA MENDONÇA BASTOS DE SOUZA 74° 10:00 02/01/2023

059430 GRAZIELY MARIA GONÇALVES COSTA 76° 10:00 02/01/2023

059149 ROSILENE DA SILVA SANTOS 77° 10:00 02/01/2023

043732 GERMANA ANDRADE DE FARIA 79° 10:00 02/01/2023

007897 VIVIANE LIMA SOLIS 80° 10:00 02/01/2023

042439 ANA MARIA VIEIRA SCHELCK 81° 10:00 02/01/2023

016907 ANDRESSA CRISTINA DIAS DA SIVA 90° 10:00 02/01/2023

042010 RENATA DE FREITAS ESTEVÃO DA GRAÇA 93° 10:00 02/01/2023

023995 JANAINA COELHO DOS SANTOS 94° 10:00 02/01/2023

025494 KARINE RUAS DE ABREU 97° 11:00 02/01/2023

041780 GABRIELA CACHERO SENDRA BARRETO 101° 11:00 02/01/2023

020199 FLÁVIA OLIVEIRA DE FREITAS 103° 11:00 02/01/2023

023695 FRANCILANE DO NASCIMENTO BRAVO 104° 11:00 02/01/2023

041403 LEONARDO DOS SANTOS LIMA 107° 11:00 02/01/2023

028099 MISTERLIS DE PAIVA SOUZA 108° 11:00 02/01/2023

054591 SIMONE RIBEIRO LUIZ 110° 11:00 02/01/2023

058924 LUCILENE AMARO MENDES DA CUNHA 114° 11:00 02/01/2023

038860 APARECIDA DE ALMEIDA PEREIRA SILVA 115° 11:00 02/01/2023

055435 GUSTAVO CORDEIRO DE SOUZA 117° 11:00 02/01/2023

037379 JOYCE CRISTINA MELO DA PAZ 156° 13:30 02/01/2023

041032 SUELLEN DOS REIS ABREU 157° 13:30 02/01/2023

Fundação Saúde

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

Inscrição Nome Completo
Classificação

geral
Horário Data

035952 LAIS RIBEIRO HONORATO 199° 13:30 02/01/2023

035605 MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS LISBOA 212° 13:30 02/01/2023

036218 MONICA NUNES DUARTE 265° 13:30 02/01/2023

009042 SHEILA NASCIMENTO CARVALHO 278° 13:30 02/01/2023

064426 MARIA APARECIDA FAUSTINO ERNANDI 1108° 13:30 02/01/2023

017368 CINTIA MACENA BARROS 1346° 13:30 02/01/2023

021484 LUCINALVA DA SILVA COSTA SOARES 1829° 13:30 02/01/2023

014244 BIANCA CAROLINA PANZARIELLO AUGUSTO 1898° 13:30 02/01/2023